
Mājokļa pabalsts iedzīvotājiem

Cēsu novada pašvaldības aģentūra “Sociālais dienests” pieņem pieteikumus
mājokļa  pabalsta  piešķiršanai.  Priekšnosacījums  atbalsta  saņemšanai  ir
mājsaimniecības  materiālās  situācijas  izvērtēšana.

Mājokļa pabalsta apmēru aprēķina, ņemot vērā šādus izdevumus:

par dzīvojamās telpas lietošanu (īres maksa, izdevumi par obligāti veicamajām
pārvaldīšanas darbībām);
par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu (siltumenerģija
apkures un karstā ūdens nodrošināšanai, elektroenerģija, ūdens, dabasgāze,
kanalizācijas vai asenizācijas nodrošināšana, sadzīves atkritumu
apsaimniekošana), ja tie nav ietverti īres maksā vai nepieciešamajos izdevumos
par obligāti veicamajām pārvaldīšanas darbībām;
ar telekomunikāciju pakalpojumiem un internetu saistītos izdevumus, kā arī
izdevumus par ūdens skaitītāju uzstādīšanu un verifikāciju.

Atbalsta  apmēru  aprēķina  kā  starpību  starp  garantētā  minimālā  ienākuma  (GMI)
sliekšņu  summu  mājsaimniecībai  un  faktiskajiem  izdevumiem  un  mājsaimniecības
kopējiem ienākumiem, izmantojot formulu.

Kās jādara, lai saņemtu mājokļa pabalstu?

Lai saņemtu mājokļa pabalstu, viena no mājsaimniecības personām vēršas pašvaldības



sociālajā dienestā, uzrāda personu apliecinošu dokumentu un iesniedz:

Personu apliecinošu dokumentu (uzrāda)

Dokumentus mājokļa pabalsta aprēķināšanai, kas apliecina ar mājokļa
lietošanu saistītos pēdējo trīs mēnešu izdevumus (komunālo maksājumu
rēķini, veikto maksājumu kvīts, kurināmā iegādes kvīts u.c.)

Mājokļa lietošanas tiesību apliecinošu dokumentu (piem., īres līgums)

Mājsaimniecībā dzīvojošo personu ienākumus apliecinošus dokumentus
(konta pārskatus, darba devēja izziņas par darba samaksu u.c.)

Citus dokumentus, ja tas nepieciešams lēmuma pieņemšanai par sociālās
palīdzības piešķiršanu.

Kam tas paredzēts?

Mājokļa pabalstu var pieprasīt  mājsaimniecība, kura dzīvo īpašumā esošā vai īrētā
mājoklī konkrētajā pašvaldībā un tur ir deklarējusi savu dzīves vietu. Ja mājoklis tiek
īrēts, ir jābūt noslēgtam īres līgumam par nekustamā īpašuma lietošanu.

Mājokļa  pabalstu  nepiešķir,  ja  ir  stājies  spēkā  tiesas  spriedums  par  izlikšanu  no
mājokļa,  izņemot  gadījumu,  ja  mājsaimniecība  iesniedz  apliecinājumu  no  ēkas
īpašnieka, apsaimniekotāja vai zvērināta tiesu izpildītāja par tiesas sprieduma izpildes
atlikšanu uz noteiktu laiku.

 Atbalstu piešķir pamatojoties uz 17.12.2020. MK noteikumiem  Nr. 809 «Noteikumi par
mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu».


